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B رزمایش مشترک آمریکا و اسرائیل مبتنی بر پلن

المانیتور نوشت، در حالی که تلاش‌های دولت بایدن برای مذاکره برای 
بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ایران قوت خود را از دست داده و تهران برای 
تقویت توان دفاعی اش به روسیه روی آورده است، ایالات متحده و اسرائیل قرار 
است از دوشنبه بزرگترین رزمایش مشترکی را که تاکنون بین ارتش دو دولت 
برگزار شده است، آغاز کنند. به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده است: 
چهار بمب افکن B 52- ایالات متحده با قابلیت حمل سلاح اتمی، جنگنده‌های 
رادارگریز F15 ،F35 و F18  و یک گروه آفندی ناو هواپیمابر به رهبری ناو 
USS George H.W Bush  بوش، ۱۴۲ هواپیمای آمریکایی و اسرائیلی و 
۱۲ کشتی جنگی در این مانور نظامی شرکت دارند. یک مقام ارشد دفاعی آمریکا 
گفت که حدود ۶۴۰۰ پرسنل آمریکایی و بیش از ۱۱۰۰ نفر از نیرو‌های دفاعی 

اسرائیل قرار است در این مانور شرکت کنند.
در این رزمایش، نیرو‌های عملیات ویژه و نیرو‌های زمینی ایالات متحده، 
تیم‌های جستجو و نجات جنگی خواهد بود. یک مقام ارشد دفاعی گفت 
که حدود ۱۸۰۰۰۰ پوند مهمات، از جمله بمب‌های هدایت شونده لیزری و 

راکت‌های چهار سامانه HIMARS آمریکا، استفاده خواهد شد.
ژنرال مایکل »اریک« کوریلا، فرمانده کل نیرو‌های ایالات متحده در خاورمیانه، 
این رویداد را به عنوان »یک مانور مشترک ترکیبی« توصیف کرد که »قابلیت 
همکاری ما با شرکایما را در زمین، هوا، دریا و فضای سایبری بهبود می‌بخشد«.

کوریلا، فرمانده مرکز سنتکام، این رزمایش را به رزمایش‌هایی تشبیه کرد 
که ایالات متحده »به طور معمول« با ارتش‌های منطقه انجام می‌دهد. اما یک 
مقام ارشد دفاعی ایالات متحده که به شرط ناشناس ماندن با خبرنگاران صحبت 

می‌کرد، گفت که این رزمایش بسیار فراتر از این امر خواهد بود.
این مقام گفت: »این مهم‌ترین رزمایش بین ایالات متحده و اسرائیل تا به 

امروز خواهد بود.«
این مقام ارشد دفاعی تاکید کرد که نوک پیکان این رزمایش‌ها به طور خاص 
ایران نیست، بلکه این رزمایش برای آزمایش توانایی ارتش آمریکا برای گسیل 
نیروها به خاورمیانه و ترکیب شدن با ارتش اسرائیل برای پاسخگویی به تهدیدات 

بزرگ طراحی شده است.
با این وجود، مقامات پنتاگون می‌گویند انتظار می‌رود »ایران و دیگر دشمنان 
ایالات متحده این رزمایش را رصد کنند.« این نمایش بی‌سابقه نظامی در حالی 
صورت می‌گیرد که بیش از دو سال تلاش دیپلماتیک دولت بایدن برای مذاکره 
در مورد احیای برجام، به نظر می‌رسد به پایان رسیده است. این رزمایش که 
مقامات پنتاگون و CENTCOM در طی چند هفته با هماهنگی دولت قبلی 
اسرائیل ترتیب دادند، در بحبوحه نشانه‌هایی از بی صبری دولت بنیامین نتانیاهو 
بر سر گزارش‌هایی مبنی بر ادامه تلاش ایالات متحده برای دستیبابی به راه حل 

با ایران از طریق مذاکره رخ می‌دهد.
یک مقام ارشد دفاعی آمریکا گفت: »ایران اجازه دستیابی به سلاح هسته‌ای 
را پیدا نخواهد کرد.« وی افزود: »ترجیح ما حل و فصل این مسئله به صورت 

دیپلماتیک است. این کار دشوار شده است، زیرا برجام در تعلیق است.«

ویژه

تاکید روسیه بر لزوم بازگشت آرامش به قره باغ
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به انتقادهای 
ارمنستان به ایفای نقش روسیه در قره باغ، اعلام کرد که مسکو به تعهدات خود 
در رابطه با این منطقه مورد مناقشه پایبند است. به گزارش اسپوتنیک، پسکوف 
امروز سه‌شنبه اظهار داشت که روسیه با مشارکت در توافقنامه‌های سه جانبه در 
مورد قره باغ، به تعهدات خود پایبند است. سخنگوی کاخ کرملین درمورد بستن 
گذرگاه لاچین، گفت: روسیه به‌عنوان یکی از طرف‌های توافق‌نامه‌ها و اسناد 
سه‌جانبه‌ای که دو سال قبل امضا شد، به انجام تعهدات خود و تلاش و همکاری 
با ارمنستان و آذربایجان ادامه می‌دهد. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
دو هفته قبل اعلام کرد که نیروهای حافظ صلح روسیه باید فعالیت آرام و بدون 

مانع در گذرگاه لاچین را تضمین کنند.
نخست وزیر ارمنستان اشاره کرد: در بند ششم بیانیه سه جانبه بین روسیه، 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان آمده است که تعهدات قانونی برای فعالیت بدون 
مانع گذرگاه لاچین بر عهده باکو و مسکو است. وی همچنین اظهار داشت که 
جمهوری آذربایجان گذرگاه لاچین را مسدود کرده تا »اراده ارامنه را برای زندگی 
در سرزمین خود بشکند«. گذرگاه لاچین تنها جاده ای است که ارمنستان و قره 
باغ کوهستانی را به هم متصل می‌کند. در ۱۲ دسامبر ۲۰۲۲ )21 آذر(، گروهی 
از شهروندان جمهوری آذربایجان که مدعی حمایت از محیط زیست بودند، این 
گذرگاه را که نیروهای حافظ صلح روسیه به طور موقت در آن مستقر بودند، 

مسدود کردند.

افزایش استقراض بریتانیا
آمارهای رسمی منتشر شده در بریتانیا نشان می‌دهد که میزان استقراض 
دولت این کشور در آخرین ماه سال گذشته میلادی )دسامبر ۲۰۲۲(، به 

بالاترین حد در سه دهه اخیر رسیده است.
مرکز ملی آمارهای بریتانیا روز سه‌شنبه استقراض دولت این کشور در ماه 
دسامبر ۲۰۲۲ را ۲۷.۴ میلیارد پوند گزارش کرد که ۱۶.۷ میلیارد پوند بیشتر 
از دسامبر سال قبل )۲۰۲۱( و بالاترین میزان از سال ۱۹۹۳ است که از آن 

زمان، جمع‌آوری آمارها آغاز شد.
سازمان ناظر بر عملکرد مالی دولت بریتانیا میزان استقراض دولت این 
کشور در ماه دسامبر گذشته را ۱۷.۶ میلیارد پوند برآورد کرده بود که با آمار 
رسمی ۹.۸ میلیارد پوند اختلاف دارد. عمده‌ترین عامل این افزایش، نرخ بهره 
بین‌بانکی عنوان شده که به دلیل تورم بی‌سابقه در این کشور، جهش قابل 

توجهی را تجربه کرده است.
»جرمی هانت« وزیر دارایی بریتانیا در این باره گفت: باید اطمینان حاصل 
کنیم که سطح بدهی ما برای نسل‌های آینده منصفانه است. وی افزود: ما 
قبلًا تصمیمات سختی برای کاهش بدهی دولت گرفته‌ایم و بسیار مهم است 
که به این برنامه پایبند باشیم تا بتوانیم تورم را در سال جاری به نصف کاهش 

دهیم و رشد را دوباره ادامه دهیم.
در همین حال منابع خبری از کاهش ارزش سهام شاخص بورس لندن 
خبر دادند. ارزش شاخص سهام بورس فوتسی ۱۰۰ لندن که در آن طی هر 
روز کاری سهام ۱۰۰ شرکت مهم و بزرگ انگلیس از نظر ارزش بازاری سهام 
ثبت شده در بورس، ارزش گذاری و خریدوفروش می‌شود روز سه‌شنبه با 

کاهشی ۰.۲۶ درصدی مواجه شد.

دغدغه توکیو درباره بودجه ارتش ژاپن
پیش‌بینی‌های دولت ژاپن نشان می‌هد کسری بودجه اولیه این کشور 
در سال مالی ۲۰۲۵ احتمالا با افزایش سه برابری به یک و نیم تریلیون ین 

معادل ۱۱.۵ میلیارد دلار می‌رسد.
به گزارش کیودو، ‌ ۲۰۲۵ به عنوان سال مبدا برای افزایش بودجه دفاعی 

ژاپن در نظر گرفته شده است.
بر اساس پیش بینی‌های صورت گرفته، ‌ اقتصاد ژاپن در شرایط واقعی با ۲ 
درصد رشد روبرو خواهد شد و در صورت کند شدن رشد اقتصادی این تعادل 

از بین رفته و شرایط اقتصادی این کشور رو به وخامت می‌گذارد.
دولت در چشم انداز خود پیش بینی کرده است تا سال ۲۰۲۶ به مازاد 

بودجه ۲.۵ تریلیون ینی دست خواهد یافت.
این در حالیست که اگر شرایط به شکل دیگری پیش رود و اقتصاد ژاپن 
رشد ۰.۵ درصدی را تجربه کند، ‌ ممکن است کسری بودجه این کشور در 

سال ۲۰۳۲ و ۲۰۲۵ با افزایش بیشتری روبرو شود.
در سال‌های اخیر به سبب شیوع ویروس کرونا و وقوع جنگ اوکراین سبب 

شده است توان مالی ژاپن را کاهش داده است.
به دنبال افزایش تحرکات موشکی کره شمالی و افزایش قدرت و نفوذ چین 
در جهان، ژاپن تصمیم دارد در سال جاری ۲۰۲۳ علاوه بر افزایش بودجه 

نظامی، ساختار دفاعی خود را نیز بازسازی و تغییر دهد.
در اقدامی بی‌سابقه پس از جنگ جهانی دوم، دولت فومیو کیشیدا نخست 
وزیر ژاپن اعلام کرد این کشور تصمیم گرفت از سال مالی ۲۰۲۳ مبلغ ۳۲۶ 
میلیارد دلار را به تقویت دفاعی این کشور اختصاص دهد. این در حالیست که 

این رقم در سال ۲۰۱۹ میلادی ۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بود.
ژاپن همچنین در لایحه اش برای بودجه نظامی سال ۲۰۲۳ ضمن قصدش 
برای افزایش ۲۶ درصدی بودجه نظامی خود برنامه‌های مختلفی برای خرید 

انواع تسلیحات پیشرفته از جمله ۱۶ فروند جنگنده اف-۳۵ را دارد

رویداد

رویداد

استراتژیک

با گذشت بیش از یک ماه از بحران عمیق 
سیاسی- اجتماعی در پرو، در حالی که دولت 
به سرکوب اعتراض‌ها ادامه می‌دهد، حزب 
رئیس‌جمهوری برکنار شده، ارتش پرو را به 
حکومتِ در سایه در طول بحران سیاسی حاکم 

بر کشور متهم کرد.

به گزارش اسپوتنیک موندو، حزب پروی 
آزاد )Perú Libre( حزب حامی پدرو کاستیو 
رئیس‌جمهوری برکنار شده پرو اعلام کرد 
نیروهای نظامی کشور که در سایه در حال 
حکومت بر مردم هستند، از بحران سیاسی که 
کشور تجربه می‌کند، استفاده می‌کنند و باید 

به دلیل مسئولیتشان در شرایط فعلی پاسخگو 
باشند.

این حزب سیاسی کلیدی پرو در بیانیه‌ای 
تصریح کرد: مردم به مبارزه خود ادامه خواهند 
داد، نباید سرکوبی بیش از آنچه بر مردم تحمیل 
شده، انجام شود. افرادی که در سایه، مردم را 
سرکوب می‌کنند باید چهره خود را نشان دهند 
و در این مرحله، با پذیرفتن مسئولیت خود، 
خشونت را کاهش دهند؛ آن‌ها باید محکوم و 
مجازات شوند زیرا کودتاهای بدون مجازات، در 

جهان امروز وجود ندارد.
حزب »پروی آزاد« که فعالیتش به پیروزی 
پدرو کاستیو در انتخابات ریاست جمهوری را 
منجر شد و در حال حاضر، متهم به شورش 
است، معتقد است »طرفداران دینا بلوآرته 
رئیس‌جمهوری جدید این کشور به روایتی 
هراس‌افکن میان پرویی‌ها دامن می‌زنند؛ این 
ایجاد دلهره در میان مردم مبنی بر این است 

که در صورت استعفای رئیس‌جمهوری، یک 
رژیم نظامی روی کار خواهد آمد«.

در این بیانیه آمده است: فرضیه ترسناکی 
که آن‌ها طبق سوابق تاریخی و به صورت 
نامحسوس، موثر و واقعی به مردم منتقل 
می‌کنند این است که با رفتن بلوآرته، شرایط 
بدتر خواهد شد. خوسه ویلیامز زاپاتا رئیس 
کنگره روی کارخواهد آمد و از آنجا که او 
فردی نظامی است، در قبال مردم هیچ ترحمی 
به خرج نخواهد داد. همچنین آزار و اذیت و 
سرکوب علیه مردم و سازمان‌های اجتماعی و 

سیاسی افزایش خواهد یافت.
والدِمار سِــرون روخاس نماینده کنگره و 
دبیر ایدئولوژیک حزب پروی آزاد، این بیانیه 
را در صفحه توییتر خود به اشتراک گذاشت؛ 
از نکات حائز اهمیت متن منتشر شده اینکه 
بلوآرته به دلیل حمایت اعضای جناح راست 
پارلمان، سازمان‌های غیردولتی و دولت آمریکا 

متهم شده است.
اعتصاب‌ها، راهپیمایی‌ها و درگیری‌ها دیروز 
دوشنبه نیز در مناطق مختلف پرو ادامه داشت 
و در برخی مناطق، به دلیل اعتراض‌های 
ضددولتی که از دو هفته پیش تشدید شده 

است، مردم با کمبود کالاها مواجه شده‌اند.
از هفتم دسامبر )۱۶ آذر( و به دنبال 
برکناری پدرو کاستیو رئیس‌جمهوری سابق 
پرو، آتش خشم معترضان هنوز فروکش 
نکرده و معترضان، استعفای دینا بلوآرته 

رئیس‌جمهوری جدید را خواستار هستند.
استعفای بلوآرته در کنار درخواست 
برای تشکیل مجلس موسسان و تهیه قانون 
اساسی جدید، تعطیلی کنگره و برگزاری 
زودهنگام انتخابات در سال ۲۰۲۳، عوامل 
اصلی نارضایتی مردم پرو و بسیج گسترده 
شهروندان برای سازماندهی تظاهرات گسترده 

در هفته‌های اخیر است.

اتهام شبه کودتا علیه ارتش پرو

دغدغه آمریکا درباره احتمال تنش نظامی با چین
همزمان با تنش‌های واشنگتن و پکن بر سر 
تایوان، اندیشکده آمریکایی »مرکز مطالعات 
راهبردی و بین‌المللی« طی ارزیابی عنوان 
کرد که صنعت دفاعی آمریکا آمادگی جنگ 

احتمالی با چین را ندارد.
به گزارش دیفنس نیوز، اندیشکده آمریکایی 
مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللی با انتشار 
گزارشی در این مورد نوشت: پایگاه صنعت 
دفاعی ایالات متحده به اندازه کافی برای 
محیط امنیتی موجود در عرصه بین‌الملل آماده 

نیست.
این اندیشکده ادامه داد: در یک منازعه 
منطقه‌ای بزرگ مانند یک جنگ با چین در 
تنگه تایوان، استفاده آمریکا از مهمات احتمالا 

بیشتر از ذخایر فعلی وزارت دفاع این کشور 
خواهد بود.

طبق نتایج مجموعه‌ای از شبیه سازی‌های 
جنگی این مرکز مطالعاتی، ایالات متحده 
برخی مهماتش از جمله مهمات هدایت شونده 
دقیق و دوربرد، در یک منازعه احتمالی تنگه 

تایوان در کمتر از یک هفته تمام خواهد شد.
بر اساس این گزارش، جنگ در اوکراین 
کمبودهای جدی را در پایگاه صنعتی ایالات 
متحده نشان می‌دهد و به عنوان یادآوری است 
که یک درگیری طولانی احتمالاً تبدیل به 
یک جنگ صنعتی می‌شود که به یک صنعت 
دفاعی نیاز دارد که بتواند مهمات، سامانه‌های 
تسلیحاتی و تجهیزات کافی برای جایگزینی 

ذخایر تخلیه شده، تولید کند.
این اندیشکده هدف را برای دولت آمریکا 
اینطور مشخص می‌کند که باید از ظرفیت 
تولید حمایت کرد تا آمریکا و متحدان و 
شرکایش بتوانند بازدارندگی ایجاد کنند و اگر 
بازدارندگی شکست خورد، دست کم برای یک 

صحنه بزرگ جنگ مبارزه کنند.
چندین ماه پس از شروع جنگ بین 
روسیه و اوکراین که به تحریک آمریکا آغاز 
شد، واشنگتن سعی کرده چین را هم وارد 
یک جنگ تمام عیار بر سر مساله تایوان کند. 
پکن تاکید دارد که تایوان با وجود استقلال در 
برخی امور داخلی، جزو سرزمین اصلی چین 

باقی خواهد ماند.

با این حال واشنگتن با دادن تسلیحات به 
این جزیره واکنش چینی‌ها را برانگیخته است. 
همچنین نانسی پلوسی رئیس سابق مجلس 

نمایندگان آمریکا با وجود هشدارهای چین، 
مرداد ماه امسال به تایوان سفر کرد و با مقامات 
آن دیدار داشت. بار دیگر واشنگتن قصد 

حزب سوسیال دموکرات آلمان که اولاف شولتز از آن 
حزب بر کرسی صدراعظمی آلمان تکیه زده است با ارائه 
طرحی در مورد سیاست خارجی این کشور اعلام کرد، 
آلمان باید نقش رهبری امنیت اروپا را برعهده بگیرد. 
در طرح جدید سیاست خارجی آلمان که روز دوشنبه 
منتشر شد، این حزب خواستار ایفای نقش رهبری آلمان 
برای تضمین امنیت در اروپا شد. »لارس کلینگ بیل« 
رئیس حزب سوسیال دموکرات در برلین در گفت‌وگو با 
خبرنگاران اظهار داشت که جنگ روسیه علیه اوکراین 
یک نقطه عطف تاریخی برای آلمان و اروپا بوده است. وی 
تاکید کرد: امروز در جهان و اروپا این انتظار وجود دارد که 
آلمان باید مسئولیت بیشتری را بر عهده بگیرد. کلینگ 
بیل توضیح داد: زمان آن فرا رسیده است که تا حدودی 
از سیاست خویشتن‌داری خود دست بکشیم و با قدرت 
بیشتری نقش رهبری را بر عهده بگیریم. رهبری به معنای 

سرپیچی از دیگران نیست. این موضوع برای ما به معنای 
یک رویکرد مشارکتی است که نقش قوی‌تری در هدایت 
دستور کار امنیتی و سیاست خارجی ایفا می‌کند. سند 
سیاست خارجی جدید سوسیال دموکرات‌ها از تعهدات 
ائتلاف حکومتی برای افزایش قابل توجه بودجه دفاعی، 
مدرن‌سازی نیروهای مسلح آلمان و برآورده ساختن هدف 
ناتو مبنی بر صرف ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور 
برای دفاع حمایت می‌کند. در این سند ۲۵ صفحه‌ای، 
سیاست دیرینه حزب چپ میانه سوسیال دموکرات آلمان 
در قبال روسیه را اشتباه خواند و عادی‌سازی روابط با 

مسکو در شرایط فعلی را رد کرده است.
بر اساس این سند، پایبندی به این فرض که وابستگی 
متقابل اقتصادی به دموکراتیزه شدن و ثبات روسیه در دراز 
مدت کمک خواهد کرد، اشتباه بود و این سیاست، آلمان را 

از نظر انرژی به روسیه وابسته کرد.

مشاور امنیت ملی سابق آمریکا از »عملکرد بسیار 
ناامیدکننده« آلمان در واکنش به حمله روسیه به اوکراین 

انتقاد کرد.
»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا در 
گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت: فکر می‌کنم 
که عملکرد آلمان در این جنگ بسیار ناامیدکننده 
است.۱۱ ماه از حمله روسیه به اوکراین گذشته و لهستان 
می‌خواهد تانک‌های آلمانی لئوپارد را به کی‌یف بفرستد، 
اما برلین – به عنوان سازنده سلاح – باید با ارسال این 

تانک‌های سنگین به خارج از مرزهای ناتو موافقت کند.
بولتون گفت: تعلل آلمان در نشان دادن چراغ سبز به 
ارسال این تانک‌ها نشان می‌دهد که سیاست دفاعی آلمان 

به یک تغییر بنیادین نیاز دارد.
او گفت: ناتو منکسرتر از آن است که رهبرانش نشان 
می‌دهند، احتمالا ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 

امروز آلمان را به عنوان نقطه ضعف ناتو می‌بیند.
این مقام پیشین دولت ترامپ گفت: این برای غرب به 
صورت کلی بد است، چون دارند در زمین کرملین بازی 
می‌کنند و به مسکو فرصت می‌دهند که پیروزی را که در 
میدان نبرد به دست نیاورده، در صحنه سیاسی با ایجاد 

اختلاف بین اعضای ناتو کسب کند.
این در حالیست که آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان 
روز یکشنبه اعلام کرد که لهستان هنوز به صورت رسمی 
درخواست ارسال تانک به اوکراین را نداده، اما اگر چنین 
مساله‌ای در میان باشد، برلین »جلوی این کار را نخواهد 

گرفت«.
لهستان روز دوشنبه اعلام کرد که به‌زودی درخواست 
رسمی خود را ارائه خواهد داد، اما نخست‌وزیر این کشور 
تلویحا گفت که لهستان فارغ از تایید یا ممانعت آلمان، 

تصمیمش را خواهد گرفت.

ادامه فشار به آلمان در مساله تانک‌های لئوپاردژرمن‌ها دنبال رهبری امنیت اروپا

گروه بین‌الملل- هدیه گل محمدی: 
مجادله »بنیامین نتانیاهو« با سیستم قضایی 
اسرائیل هرروز ابعاد جدیدی به خود می‌گیرد. 
روزنامه اسرائیلی »کالکالیست« خبر داده که 
»موشه حزان« از اعضای کمیسیون پول و 
اعتبار بانک مرکزی اسرائیل در واکنش به طرح 
جنجالی دولت راستگرای جدید برای اصلاح 
سیستم قضایی استعفا کرد. پیش از این نیز 
سفرای رژیم صهیونیستی در فرانسه و کانادا 
در اعتراض به کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو و 
در حمایت از یائیر لاپید نخست وزیر پیشین و 

رهبر مخالفان نتانیاهو استعفا کرده است.
این طرح اصلاحات پیشنهادی با تظاهرات 
هفتگی در سراسر سرزمین‌های اشغالی 
مواجه شده و بحث‌های داغی را در محافل 

صهیونیستی برانگیخته است. اختلافات آنچنان 
جدی شده که اعتراضات خیابانی و تظاهرات 
روزهای شنبه به یک رویه در تل آویو ، حیفا و 

قدس اشغالی تبدیل شده است.
مخالفان نتانیاهو می‌گویند که او از طریق 
این اصلاحات به دنبال فرار از محاکمه به 
خاطر 3 پرونده فساد و کلاهبرداری در دادگاه 
و نیز راضی کردن احزاب و جریان‌های دینی 
کابینه ائتلافی خود است. ترس بزرگ محافل 
صهیونیستی این است که نتانیاهو با کمک 
احزاب افراطی قصد ایجاد یک دیکتاتوری 
در سرزمین‌های اشغالی دارد که یقه خود 

اسرائیلی‌ها را خواهد گرفت.
زمزمه بازگشت وزیر فاسد

در میان بگو مگوها ، نخست‌وزیراسرائیل بر 

اصلاح قوانین برای فراهم کردن زمینه بازگشت 
»آریه درعی« وزیر امور داخلی و بهداشت 
تاکید می‌کند. نتانیاهو 3 روز پیش براساس 
رای دادگاه عالی اسرائیل مجبور به برکناری 

درعی شده بود.
بنیامین نتانیاهو اظهارات مخالفان 
کابینه جدید درباره دموکراسی ادعایی رژیم 
صهیونیستی با اصلاحات قضائی را پروپاگاندا 
دانست و رای دستگاه قضائی اسرائیل درباره 
صلاحیت نداشتن درعی را ناشی از نبود توازن 
قوا بین قوه مجریه و قضائیه این رژیم ارزیابی 

کرد.
درعی نیز در این نشست حزبی، با اشاره به 
حمایت ۶۴ عضو کنست و شخص نخست‌وزیر 
از خود برای انتصاب منصب وزیر بهداشت و 

امور داخلی، رای ۱۱ قاضی دیوان عالی علیه 
خود را ضدیت با نتایج انتخابات ارزیابی کرد. 
وی گفت: »ما ساکت نخواهیم ماند و تلاش 
خواهیم کرد قدرت را به رای دهندگان 
برگردانیم.« او در چند پرونده فساد مالی 
محکوم شده و قبلا هم از حضور در مناصب 

دولتی اسرائیل منع شده است.
ترس از جنگ داخلی

در شرایطی که حملات لفظی موافقان 
و مخالفان نتانیاهو در صدر اخبار رسانه‌های 
است؛»اسحاق  گرفته  قرار  صهیونیستی 
هرتزوگ« رئیس صهیونیستی می‌گوید که 
رژیم اسرائیل در آستانه یک درگیری داخلی 
به دلیل اختلافات سیاسی و شکاف میان 
بخش‌های مختلف جامعه این رژیم قرار دارد 
که ممکن است منجر به انفجار اوضاع در 

سرزمین‌های اشغالی شود.
وی خواستار تلاش تمامی طرف‌ها و احزاب 
سیاسی در جهت دستیابی به توافق و پایان 

دادن به اختلافات شد.
هرتزوگ همچنین گفت: من ساختار 
اسرائیل و نظم عمومی و سیاسی را رعایت 

می‌کنم.
اردوگاه‌های )داخلی( را در امتداد جبهه 
برای یک رویارویی همه جانبه آماده می‌بینم 
اما از این موضوع نگران هستم که در آستانه 
یک درگیری داخلی هستیم و ممکن است این 

درگیری ما را ببلعد.
وی در ادامه نگرانی از سرنوشت و آینده 
رژیم صهیونیستی افزود: اسرائیل باید هشتاد 
سالگی خود را متحدتر ببیند. وقتی بدون ترس 
با اختلافات برخورد می‌کنیم، باید بدانیم که 
چگونه اختلاف بین مقامات مسئول را مدیریت 

کنیم.
زمزمه عزل نتانیاهو

بین تمام داد و غال دعوای اسرائیلی‌ها ، 
حرف‌هایی درباره عزل نخست وزیری شنیده 
شده است. سران احزاب ائتلاف کابینه نتانیاهو 
در نامه ای به مشاور قضایی این کابینه با اشاره 
به زمزمه برکناری نخست وزیر از سمتش به 
دلیل ناتوانی در انجام وظیفه اعلام کردند که 
برکناری او به منزله »تلاش برای کودتای 
نظامی غیرقانونی« علیه کابینه جدید است.   

»یاریو لیوین«‌ وزیر دادگستری، »بزالل 

اسموتریچ« وزیر دارایی، »‌آریه درعی« رهبر 
حزب »شاس«، »اسحاق گُلدکنوب« وزیر 
مسکن، »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی 
و »آوی ماعوز« رهبر حزب »نوعام« و »موشیه 
گافنی« رئیس کمیسیون مالی کنست خطاب 
به »گالی بهاراف - میارا« مشاور قضایی کابینه 
می‌نویسند که »در روزهای اخیر گزارش‌های 
متعددی در رسانه‌ها منتشر شده مبنی بر 
اینکه شما در حال بحث درباره امکان برکناری 

نخست‌وزیر اسرائیل از سمتش هستید«.
رسانه‌های رژیم اسرائیل پیش از این 
گزارش دادند که با توجه به مشارکت نتانیاهو 
در طرح‌هایی برای ایجاد تغییرات اساسی 
در دستگاه قضایی، پیش بینی می‌شود که 
مشاور قضایی، مسئولان وزارت دادگستری و 
دادستانی درباره احتمال اجبار کردن وی به 

کناره‌گیری از منصب خود اقدام کنند.
بر اساس آنچه روزنامه‌هاآرتص منتشر کرده، 
چنین مذاکراتی در هفته جاری یا هفته آینده 
آغاز خواهد شد، در حالی که منابع آگاه در 
وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که بعید است مشاور قضایی ناتوانی 
نتانیاهو در انجام وظایفش را اعلام کند و این 
گفت وگوها فقط برای مشاوره انجام شده است.
این روزنامه اسرائیلی به نقل از کارشناسان 
حقوقی نوشت که هر چه تضاد منافع به دلیل 
محاکمه نتانیاهو به اتهامات کیفری بیشتر 
باشد، احتمال اینکه مشاور قضایی به دلیل 
ناتوانی دستور به کناره گیری نتانیاهو از 

سمتش را بدهد، بیشتر می‌شود.
این اظهارات پس از آن صورت می‌گیرد که 
هفته گذشته مشاور حقوقی کابینه به نتانیاهو 
اطاع داد که توافقنامه خودداری از منافع 
متضاد که نتانیاهو سه سال پیش امضا کرده 
هنوز معتبر است و این توافق درباره هر چیزی 
که به امور قضایی وی مربوط می‌شود، جاری 
است. این بدان معناست که تصدی مناصب از 
جانب نتانیاهو یا ایجاد تغییرات در دستگاه 
قضایی که بر محاکمه و امور خصوصی وی 

تاثیر می‌گذارد، ممنوع است.
برای  پیش  سال  سه  نتانیاهو 
جلوگیری از دستور »اویحای مندلبلیت« 
 دادستان کل سابق برای برکناری اش، 

این توافقنامه را امضا کرد.

هرتزوگ درباره جنگ داخلی هشدار داد

جدال سیستم قضایی اسرائیل با نتانیاهو

در بحبوحه رسوایی ویرانگر فساد، چندین مقام ارشد 
اوکراینی از جمله معاون وزیر دفاع دیروز )سه‌شنبه( استعفای 
خود را اعلام کردند. به گزارش یورونیوز، گزارش‌هایی مبنی 
بر فساد اداری در ادارات عالی اوکراین منتشر شد که مربوط 
به پرداخت‌های غیرقانونی به وزرا و قراردادهای نظامی بیش 
از حد بود. معاون وزیر دفاع »ویاچسلاو شاپوالوف«، قائم مقام 
ریاست جمهوری، »کریلو تیموشنکو« و معاون دادستان کل، 
»اولکسی سیموننکو«، از جمله مقاماتی هستند که استعفا 
داده‌اند. رئیس جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، گفت که 
تغییرات پرسنلی در سطوح عالی و پایین در حال انجام است. 
با این حال، این رسوایی می‌تواند شور و شوق غرب را نسبت 
به دولت کی‌یف، که سابقه طولانی حکومتداری متزلزل دارد، 
کاهش دهد، به ویژه در زمانی که به دنبال تانک‌های جنگی 

است. تحقیقات یک روزنامه اوکراینی، وزارت دفاع را به 
امضای قراردادهایی برای تامین مواد غذایی به سربازان خط 
مقدم با »دو تا سه« برابر قیمت معمول متهم کرد. به گزارش 
سایت خبری ZN.UA، مبلغ مورد بحث برای سال ۲۰۲۳، 

۳۲۰ میلیون یورو است.
وزارت دفاع در بیانیه‌ای اعلام کرد: »حتی اگر این اتهامات 
بی‌اساس باشد... ]استعفاها[ حفظ اعتماد جامعه و شرکای 
بین‌المللی را ممکن می‌سازد«. روز یکشنبه، این وزارتخانه 
این اتهامات را نادرست خواند و مدعی شد که این گزارش‌ها 
»دستکاری عمدی« بوده است. این سازمان هشدار داد که 
تحقیقاتی را در مورد »انتشار« اطلاعات »گمراه‌کننده« آغاز 
خواهد کرد که »در یک دوره خاص به منافع دفاعی آسیب 

می‌زند«.

وزیران امورخارجه اتحادیه اروپا توافق کردند که کمک 
نظامی اتحادیه اروپا به اوکراین ۵۰۰ میلیون یورو )۵۴۳ 
میلیون دلار( بیشتر شود. »جوسپ بورل« مسئول سیاست 
خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه شب گفت، آموزش نظامیان 
اوکراین به ارزش ۴۵ میلیون یورو نیز مورد توافق قرار 
گرفته است. بورل در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از 
نشست وزیرا خارجه اتحادیه اروپا افزود: این هفتمین 

بسته کمک نظامی به اوکراین است.
این مبلغ کل کمک مالی نظامی به اوکراین را که از 
طریق تسهیلات صلح اروپا تأمین می‌شود به ۳.۶ میلیارد 
یورو می‌رساند. در همین حال، مجموع حمایت اتحادیه 
اروپا از این کشور اکنون به ۵۰ میلیارد یورو نزدیک شده 
است که اتحادیه اروپا را به ارائه‌دهنده اصلی کمک به 

اوکراین تبدیل می‌کند. روسیه بارها گفته است که 
ارسال سلاح‌های غربی به اوکراین کمکی به حل مناقشه 
نمی‌کند، بلکه درد و رنج مردم اوکراین را طولانی می‌کند.

کاخ سفید نیز روز جمعه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: 
آمریکا بسته کمک نظامی جدید ۳ میلیارد دلاری را به 

اوکراین اختصاص می‌دهد.
در بیانیه کاخ سفید آمده است: بسته کمک نظامی 
جدید ایالات متحده به اوکراین شامل ۶۸۲ میلیون دلار 
به متحدان کی‌یف برای جبران تجهیزاتی که به اوکراین 
ارائه کردند نیز می‌شود. بیانیه کاخ سفید در این خصوص 
اضافه می‌کند: انتظار می‌رود کمک‌های جدید به اوکراین 
شامل خودروهای جنگی، )توپ‌های خودکششی( هویتزر 

و موشک‌های زمین به هوا باشد.

کمک هنگفت اروپا به اوکرایناستعفای برخی مقامات اوکراینی به دلیل مشارکت در فساد مالی


